考選部 公告

發文日期：中華民國111年4月25日

發文字號：選題二字第1113100323號

主旨：公告111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111

年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案。

部長  許舒翔

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第1頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事、一般行政、戶政、教育行政、金融保險、經建行政、水利工程

科目名稱：法學知識（包括中華民國憲法、法學緒論）

1101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCACCDCACA     AACADCCABC     ABABDCCABB     CCACDDBADB     DBBDBCDACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、社會行政、教育行
政、財稅行政、經建行政、地政、電子工程、氣象

科目名稱：法學知識（包括中華民國憲法、法學緒論）

1141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADAACCDDAD     CABBCBADBB     CBDABCBBBA     DABADDDBCA     BADCBBBCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:船舶駕駛、一般行政、一般民政、戶政、電腦打字、社會行政、錄事、地政

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABACBCBAB     ABABCDBDBC     CACBDBACDB     CDCDCDACCB     DCDAADBDCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2101

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBACAADBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2141

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBACBBCDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:船舶駕駛

科目名稱：英文

2151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBCACDCDB     BABDCBACBD     CACCDABDDA     DADBDCDDAB     BCADCCCBDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第2頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、戶政、教育行政、財稅行政、金融保險、經建行政、水利工程、資訊處理

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2301

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBACAADBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、社會行政、教育行政、財稅行政、經建行政、地政、電子工程、機械工程、氣象

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2401

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBACBBCDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、一般民政、戶政、錄事

科目名稱：法學大意

2501

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBBCCACCB     DDBDDDCDBB     DDAABBAACB     BDBDABADCD     ACCDABBDCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:電腦打字

科目名稱：計算機大意

2504

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABDAABDCB     DABDADBBCD     BDAADBCCDA     ACDBACADBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社會工作大意

2505

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBBDBBDDCD     BABCADCDAD     DCDADCCBCB     ADABCACBAD     BADDACABDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:地政

科目名稱：土地行政大意

2507

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABADBBDDD     CACCDACDBD     DABDDBCBAA     BDAADDCCDD     BDBACCBBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第3頁 共8頁

等級名稱：少將轉任考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政(轉任國防部)、一般行政(轉任退輔會)

科目名稱：中華民國憲法與英文

2701

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AAAAACBBAD     BACDABBCDA     CACBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：上校轉任考試

科目代碼：

類科名稱:一般行政(轉任退輔會)、社會行政(轉任退輔會)、人事行政(轉任退輔會)、會計(轉任退輔會)、廉政(轉任退輔
會)

科目名稱：中華民國憲法與英文

2801

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCDCBACDDC     DAACCBCABD     BADCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:船舶駕駛

科目名稱：航行當值大意

3151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDCDACCBBC     ACBACCDBBD     ACDDBCADAA     BADBDBCBBD     CCACDADBAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、戶政、教育行政

科目名稱：行政法

3301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBBDDACCB     CBCCDCBCCD     ACCCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：財政學

3304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDADCDDDAC     DADDDBBDCC     CAACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：政治學概要

3401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AACBCABCAC     ABBBBADABD     CCDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第4頁 共8頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：民法概要

3404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBAABBDBDA     CCBBCAAABA     CDDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：行政學大意

3501

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBBADBBACB     CCABDCCDDD     ACCCBBABBD     BCDABBBBCC     BBCDAAADBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:一般民政

科目名稱：地方自治大意

3502

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCCDADDCD     DBADDBCDCA     DAAADDCDBA     AAADADDBCA     BCBBABBBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:戶政

科目名稱：戶籍法規大意

3503

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDDACDCAC     CCDBCBCADD     BCDABCBBCB     CDCCBDBDCD     CCCDDCBDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:社會行政

科目名稱：社政法規大意

3505

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADACDBACCC     ADBBCDABDB     CBBBBCDACC     BABBABABAC     AADACDCBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:錄事

科目名稱：民事訴訟法大意與刑事訴訟法大意

3506

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADAACDABCB     DCCAABDDBA     CCCCDADADA     BDDCDDCDAA     CDABBACCDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第5頁 共8頁

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:地政

科目名稱：土地法大意

3507

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABDDCCBAC     BDDAACCBDB     BADBBDDBBC     DBCBBBDDDB     BCDABCBDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程

科目名稱：英文

4141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBABCAABAA     DCCBDBDAAC     ABCBBCDBAC     ABACCDBAAC     BCCACBCBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:船舶駕駛

科目名稱：航海船藝大意

4151

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBACABDBBD     AADBCDBCCA     CCCDDBADBA     BACAAACDCA     CBCABDBABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：民法

4304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCDDCCCBA     DABADCDACD     ACCDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：公共管理概要

4401

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCBCCBDABC     CBADCABDBD     DCCBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：會計學概要

4404

每題配分：2.50分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCDDBCCBAA     AABDDBBBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第6頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:財稅行政、關稅法務、關稅會計、關稅統計、資訊處理、機械工程、電機工程、化學工程、紡織工程、輻射安
全技術工程、藥事

科目名稱：英文

5101

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBADCCBADD     DCABABBAAC     ABBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：經濟學概要

5141

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDCCBAABC     BACBAACBDB     CBDCCCADBB     ABACBBCDCB     AADABBACDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:資訊處理

科目名稱：計算機概要

5144

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDCDADCBCC     BDBDDBDDDB     ABDCBDDCDC     BDCDBCDBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、金融保險

科目名稱：會計學

5304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCABCAADC     DCCBBADDAB     ADCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政、社會行政、教育行政

科目名稱：行政法概要

5401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBDABBADA     BBABDBCCAB     BDDDDDCACD     BCBDCABBBD     CDDDDCACCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：財政學概要

5404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBBCAADDCD     DDBCBBCABA     ADDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第7頁 共8頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:經建行政

科目名稱：經濟學概要

5405

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCABDDCAB     DADACADBCC     BBADBABCAB     BCACACDCDD     CAACDBACCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:電子工程

科目名稱：計算機概要

5407

每題配分：2.50分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBAACBCBC     CAADBCADAB     DCADBBDDCC     BBABABCACA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：行政學

6301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCACBBDBDA     AABCADDBDC     BCDCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政、金融保險、經建行政

科目名稱：經濟學

6304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCCDCCDBD     BDDCCBDBCB     BBACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:一般行政

科目名稱：行政學概要

6401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBACBDACD     ABCBADACBD     DABBDBCACC     CCBBDBACDB     ACCBADCBCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：稅務法規概要

6404

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABBADBCDC     ABDBACBADB     DADCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248

111年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及111年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年04月25日

第8頁 共8頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:財稅行政

科目名稱：租稅各論

7304

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCCBCABCDA     AAABCCBADB     CDACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111029期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=396&aid=2248